
 

             

PLZENECKÉ HOUSLIČKY                  

  soutěž nejmenších houslistů    
  Starý Plzenec 21. května 2022               
               28. ročník 

     

 
 

 Vážení rodiče, vážení kolegové, vážení soutěžící, 
 po dvouleté odmlce opět ožívá naše soutěž pro nejmenší houslisty „Plzenecké housličky“.  
Díky vašemu zájmu a 32 přihlášeným malým houslistům můžeme otevřít bránu 28. ročníku a přivítat vás všechny u nás 
ve Starém Plzenci. 
  

V uplynulých dvou létech se stalo mnoho mimořádných a neočekávaných situací, řada životních kroků přestala 
být obyčejnou rutinou. Uvědomili jsme si nesamozřejmost všeho, co dříve bylo běžné a normální a začali jsme si vážit 
věcí, které se zdály být před epidemií zcela bezvýznamné a náhle získaly hodnotu a závažnost. Jednou z těchto hodnot 
je pro nás „obyčejná“ možnost osobního hudebního kontaktu žáků s učiteli, která se nám náhle stala vzácností a radostí. 
Snad už nás v budoucnu nepotká žádná vlna nemocí, která by opět přerušila či znemožnila krásnou práci s dětmi, 
hudbou a housličkami. 
  

O to víc se těšíme na všechny ty nejmenší adepty houslového umění, kteří se sejdou ve Starém Plzenci na 28. 
ročníku naší soutěže. A o to víc budeme všem držet palce a přát jim úspěch a radost ze svého výkonu.  
 

                              Miloslav Esterle, ředitel ZUŠ Starý Plzenec 

 
 
 

  ČASOVÝ  ROZVRH  SOUTĚŽE: 
   

     9.00 schůzka poroty (možnost zvukové zkoušky) , losování 1. kategorie 
  
          

        9.20 ZAHÁJENÍ SOUTĚŽE 
      

              

       9.30  soutěž první kategorie     
         
 

   10.20 porada poroty (možnost zvukové zkoušky), losování 2. kategorie 
   
 

   10.50 soutěž druhé kategorie  
 

 

   11.30 porada poroty 
             
          12.00 VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ  1. a 2. kategorie 
 
   12.20 POLEDNÍ PŘESTÁVKA 
   (možnost zvukové zkoušky)  
    
 

   12.45 losování 3. kategorie 
     
 

          13.00  soutěž třetí kategorie – 1. část  
           
 

          13.50 porada poroty 
   
  

   14.10 soutěž třetí kategorie – 2. část 
    
   15.00 porada poroty 
 
          15.30 VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ  3. kategorie 
   
   



   

SLOŽENÍ POROTY:  
 

 předsedkyně: Radka Beranová (Konzervatoř Plzeň, GMHŠ Praha) 

 členové poroty: Magdaléna Mašlaňová (Česká filharmonie) 

                                         Hana Prančlová (ZUŠ Sušice) 

    Ivana Kopecká (ZUŠ Terezie Brzkové Plzeň) 

      Nella Vojtová  (studentka Konzervatoře Plzeň) 
 

 
ORGANIZAČNÍ POKYNY: 

 

1) Soutěž se koná tradičně v budově Lidového domu ve Starém Plzenci na Malé Straně, v Raisově ulici č. 2. V prvním a 

druhém poschodí  jsou prostory ZUŠ, v přízemí se nachází soutěžní sál a prostory pohostinství. 
 

2) Všichni soutěžící se ihned po příjezdu přihlásí v kanceláři školy, kde při prezenci zaplatí svůj účastnický 

poplatek ve výši 250,- Kč a obdrží potřebné informace. Prosíme všechny rodiče a vyučující, aby se s dětmi dostavili 

k prezenci nejméně půl hodiny před uvedeným začátkem soutěže jejich kategorie. 
 

3) Soutěž všech tří kategorií se koná ve velkém sále v přízemí Lidového domu. Před začátkem soutěže každé 

z kategorií proběhne losování pořadí soutěžících, které se uskuteční v kanceláři ZUŠ. Před vlastním výkonem musí 

být soutěžící včas připraveni ve vestibulu před sálem, případně v sále. 
 

4) Jako místnosti pro rozehrání poslouží jednotlivé třídy školy v 1. a 2. poschodí podle vyvěšeného rozpisu. Klíče od 

tříd jsou k dispozici v kanceláři školy, kam se také při odchodu vracejí. 
 

5) Organizátoři soutěže nezajišťují klavírní doprovod. 
 

6) Vyhlášení výsledků a předání diplomů a věcných cen provede předseda poroty spolu s předsedou organizačního 

týmu podle časového harmonogramu.  
 

7) V prostorách restaurace v Lidovém domě budou k dispozici  obědy, drobné občerstvení a nápoje.  
 

8) V blízkosti školy se nacházejí významné historické památky (kostel Narození Panny Marie s cyklem fresek z r. 1351 

a románská rotunda sv. Petra a Pavla z 10. stol.). K návštěvě doporučujeme i zříceninu královského hradu Radyně, 

dominantu celého Plzeňska, vystavěnou pod původním jménem Karlskrone Karlem IV. Jen o pár kilometrů dál láká 

návštěvníky také klasicistní lovecký zámek Kozel s rozsáhlou zámeckou zahradou. 
 

9) Další informace o soutěži můžete získat na telefonním čísle 377 966 700 nebo na webových stránkách školy. Kontakt 

e-mailem na adrese zus-plzenec@volny.cz . 
 

 

 

 

  
PARTNEŘI SOUTĚŽE: 
 

Organizaci 28. ročníku soutěže PLZENECKÉ HOUSLIČKY, získání věcných cen, ladění klavírů, výzdobu sálu a 
tisk materiálů nám umožnili svou pomocí a finanční podporou: 
 
 paní Eliška Kovandová, Keramika EJKE, Nýřany 
 paní Marcela Beyerová, Výroba keramiky, Starý Plzenec – Sedlec 
 pan Jan Skála, Bytspektrum, Plzeň   
 firma PPH Collegium, Hradec Králové   
 firma Milt květiny Plzeň 
 Plzeňský kraj 
  

 
 
 
 
 

 



 
SEZNAM SOUTĚŽÍCÍCH: 
 

 
Přihlášení soutěžící – kategorie první (rok narození 2015) 

Balgová Aneta  ZUŠ J. Hanuše Praha 6  vyuč. P. Bernášek        9.30 – 10.20 hodin 
Braunerová Luisa   GMHŠ Praha 3  vyuč. D. Oerterová 
Dražil Jakub René  soukromá výuka               vyuč. R. Dražilová 
Lacinová Anna Marie ZUŠ Strakonice K.z P.  vyuč. P. Bedřichová  
Nosková Magdalena   ZUŠ J.S. Bacha Dobřany  vyuč. J. Rada 
Pechová Eliška  ZUŠ Sokolovská, Plzeň  vyuč. J. Lejčková 
Prokop  Tadeáš  GMHŠ Praha 3  vyuč. J. Fišer 
Velemanová Ema  ZUŠ T. Brzkové Plzeň  vyuč. O. Kinzlová  
Zadražilová Julie Isabell ZUŠ Ostrov  vyuč. O. Hanousek   
Zoubková Ester  ZUŠ Starý Plzenec  vyuč. M. Esterle 

 
 
Přihlášení soutěžící – kategorie druhá (rok narození 2014) 

Matějíčková Lea ZUŠ Biskupská, Praha 1  vyuč. J. Pazourková  10.50 – 11.30 hodin 
Molana Samuel ZUŠ B. Jerem. Č. Budějovice vyuč. T. Sivula-Vacek 
Remišová Karolina ZUŠ Klecany  vyuč. L. Štětinová  
Süss Marek ZUŠ T. Brzkové Plzeň  vyuč. O. Kinzlová 
Šachlová Linda ZUŠ B. Jerem. Č. Budějovice vyuč. T. Sivula-Vacek                  
Vopálková Eliška ZUŠ Biskupská, Praha 1  vyuč. J. Pazourková 
Zikmund Eduard ZUŠ B. Jerem. Č. Budějovice vyuč. T. Sivula-Vacek 

 
Přihlášení soutěžící – kategorie třetí (rok narození 2013) 

Baloušková Vendula   ZUŠ Strakonice K.z P  vyuč. J. Vlčková                  13.00 – 15.00 hodin 
Braný Vojtěch    ZUŠ T. Brzkové Plzeň  vyuč. O. Kinzlová 
Broučková Julie   ZUŠ Sokolovská, Plzeň  vyuč. J. Lejčková 
Cink Petr   ZUŠ T. Brzkové Plzeň  vyuč. O. Kinzlová 
Dvořáková Kateřina   ZUŠ Strakonice K.z P.  vyuč. P. Bedřichová 
Hanusková Klára   ZUŠ Říčany  vyuč. M. Dominikusová 
Hrdinová Johana   ZUŠ Strakonice K.z P  vyuč. P. Bedřichová 
Kadlec Filip   ZUŠ Teplice  vyuč. P. Rýčová 
Macourková Kateřina  GMHŠ Praha 3  vyuč. D. Oerterová 
Matějo Prokop   Suzuki studio Praha  vyuč. J. Hrabaňová 
Přibová Barbora    ZUŠ Strakonice K.z P  vyuč. J. Vlčková 
Skalová Barbora    ZUŠ Strakonice K.z P  vyuč. P. Bedřichová 
Stařík Vítězslav    ZUŠ Jana Zacha Čelákovice vyuč. T. Krejbich 
Vacková Isabela   ZUŠ Říčany  vyuč. M. Dominikusová 
Zdráhalová Magdaléna ZUŠ Strakonice K.z P  vyuč. J. Vlčková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	ČASOVÝ  ROZVRH  SOUTĚŽE:
	ORGANIZAČNÍ POKYNY:

